
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA  

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

  

   DR. n 112 

   Prot. n. 6071 

   Data 14.02.2019 

LA RETTRICE 

 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 settembre 2010 n. 249 

“Regolamento concernente la definizione della disciplina dei requisiti e della modalità della formazione 

iniziale degli insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e 

secondo grado ai sensi dell’art. 2, comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244” in particolare l’art. 8, 

comma 4, l’art. 11 e l’art. 15, comma 18; 
VISTO il D.R. n 609 del 07.06.2018 con il quale è stata indetta una selezione, per titoli e colloquio, 

riservata al personale docente in servizio presso la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria del Sistema 

Nazionale di Istruzione, per la formulazione di una graduatoria da cui eventualmente attingere complessive 5 

unità da impiegare per lo svolgimento dei compiti di Tutor Organizzatore in posizione di esonero totale, ai 

sensi dell’art. 11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010 n. 249 e dell’art. 1 del D.M. 8 novembre 2011, 

nell’ambito delle attività del Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria 

(LM-85bis) presso il Dipartimento di Scienze Umane dell’Università degli Studi dell’Aquila 

VISTO il DR. n. 1078 del 26.10.2018 con il quale sono stati ammessi alla selezione i candidati che hanno 

presentato le domande conforme alle prescrizioni del bando 

VISTO il DR. n. 1085 del 29.10.2018 con il quale sono stati ammessi alla selezione i candidati che hanno 

presentato le domande conforme alle prescrizioni del bando 

VISTO   i DDRR. n. 1080 e 8 rispettivamente del 26.10.2018 e 9.1.2019l 05.11.2018 relativi all’esclusione 

dei candidati  

VISTO il DR. n. 1077 del 26.10.2018 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice 

VISTI gli atti della Commissione Giudicatrice depositati in data 12.2.2019 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della commissione giudicatrice relativi ai lavori della selezione, per titoli e 

colloquio, riservata al personale docente in servizio presso la Scuola dell’Infanzia e la Scuola Primaria del 

Sistema Nazionale di Istruzione, per la formulazione di una graduatoria da cui eventualmente attingere 

complessive 10 unità da impiegare per lo svolgimento dei compiti di Tutor Organizzatore in posizione di 

esonero totale, ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.M. 10 settembre 2010 n. 249 e dell’art. 1 del D.M. 8 

novembre 2011, nell’ambito delle attività del Corso di laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della 

Formazione Primaria (LM-85bis) presso il Dipartimento di Scienze Umane dell’Università degli Studi 

dell’Aquila. 

ART. 2 –  Sulla base dei risultati della valutazione dei titoli presentati e del colloquio sostenuto in data 

29.01.2019 è stata redatta la seguente graduatoria di merito: 

 

 



 

 

COGNOME NOME 

PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

VALUTAZIONE 

TITOLI 

PUNTEGGIO 

COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PERONI  RAFFAELLA 36 50 86 

DELL'OLIO CORRADO 31,5 50 81,5 

COLAIANNI DANIELA 26 44 70 

DI MATTEO AGNESE 24 42 66 

PADOVANI LOREDANA 12 46 58 

EVANGELISTA CLARA 14 44 58 

TORTIELLO FIORELLA 16 40 56 

SILVA PIERO 18 38 56 

LIZZI FEDERICA 12 36 48 

 
 

ART. 3 – Ai sensi dell’art. 3, comma 1, del DR. n. 609 del 07.06.2018 le candidate: 

PERONI RAFFAELLA: rinnovata la proroga con delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane 

nella seduta 10.7.2018 per l’a.a. 2018/2019, quindi ai sensi dell’art. 3, comma 1, del DM 8 novembre 2011 

non può essere utilizzata per l’a.a. 2019/2020 

COLAIANNI Daniela ultima utilizzazione a.a. 2017/2018, quindi ai sensi dell’art. 3, comma 1, del DM 8 

novembre 2011 non può essere utilizzata per l’a.a. 2018/2019 

DI MATTEO AGNESE: ultima utilizzazione a.a. 2017/2018, quindi ai sensi dell’art. 3, comma 1, del DM 8 

novembre 2011 non può essere utilizzata per l’a.a. 2018/2019 

PADOVANI LOREDANA: rinnovata la proroga con delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Umane nella seduta 10.7.2018 per l’a.a. 2018/2019, quindi ai sensi dell’art. 3, comma 1, del DM 8 

novembre 2011 non può essere utilizzata per l’a.a. 2019/2020 

 

 

 

 

 

L’Aquila, 13 Febb.2019      LA RETTRICE 

                                   (prof.ssa Paola INVERARDI) 
 

        f.to prof.ssa Paola INVERARDI 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

PUBBLICATO IN DATA  15.02.2019 
 


